永豐商業銀行股份有限公司企業工會

第七屆第 6 次理監事會議紀錄
時  間：中華民國 109年 12月 24日（星期四）上午九時半

地  點：工會辦公室(台北市建國北路 2段 3巷 2號 7樓)

出席理事：蔡志文(副理事長)、陳慈中、王啟榮、陳志旭、黃添源、湯景富、張秉立、吳孟寶、

廖偉授、楊秋君、黃于玲、劉怡婷、劉思寧、黃瑞祥、林惠娜、宋金洪、郭芳環、

陳志程

出席監事：朱弘恭、蘇興茂、黃聖喻、吳子龍、謝宜蓁、墜崇文、陳雍仁

請  假：楊億萍

主  席：理事長 張麗澤

壹、主席致詞

貳、工作報告

一、會員人數：截至 109.12.15，會員人數：5123人。

二、持股張數：依會員代表大會決議，每月購置永豐金控股票，截至 109.12.15 累計共持有

5040張。

三、零售集中：經工會反映，分行營運處已於 109.12.7就 110.1.1零售集中相關事宜召開說

明會，並已完成檢視 PB1 同仁交通問題，距離過遠採駐點或跨區調至其他集

中分行；配合此次集中調整，由 PB1 轉 PB2 之同仁，轉任後若發現自身不適

任要轉回 PB1請於 2021/6前提出申請。

據工會了解，108 年轉任 PB2 的同仁，尚有為數不少未取得相關證照，若於

2021 Q1 仍無完整證照者，建議向區督導反映評估轉任回 PB1；除證照未齊

者，若仍覺不適任 PB2一職者，最遲可於 2021/3前可再次申請回任 PB1。

四、房貸壽險：因應金檢查核，總經理指派法遵處專案自查房貸壽險銷售流程，檢視是否有

綁壽跟不當銷售的問題，相關疏失案件將送人評會評議。工會認為綁壽跟不

當銷售的根源來自於業績目標壓力，縱然總行宣導要以感動行銷，留愛不留

債等方式向客戶說明，但在層層轉嫁的業績壓力逼迫下，沒有感動只剩冰冷

的業績壓力！工會強力要求本次專案檢查結果，移送人評會評議之相關案

件，懲處結果輕重應由下而上，相關主管應連坐至區督導，另如綁壽與不當

銷售的懲處結果並不一致，應於公告時說明清楚其差異，避免同仁產生誤會。

叁、討論事項

一、有同仁確診罹患甲狀腺乳突癌，依本會會員補助辦法第 3 條第 3 款，係屬重大傷病，建

議補助金額在 12,000元以上，提請討論。

決議：照案通過。

肆、臨時動議：無

伍、散會